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Duke u bazuar né Ligjin ¢ Shéndetésisé s¢ Kosovés si dhe Ligjin pér Vetégeverisje Lokale i cili
ka inkorporuar né térési konceptin e Mjekésisé Familjare duke e definauar até si “formé
themelore e ofrimit t& shérbimeve shéndetésore gjithépérfshirése né nivelin parésor t& kujdesit
shéndetésor, pér individét dhe familjet e tyre”, KPSh né Komunén ¢ Hanit té Elezit shébimet
shéndetésore i ofron né bazé te konceptit t& Mjekésisé Familjare bazuar né legjislacionin né fuqi.
Vazhdimisht jemi né pérpjekje pér realizimin e planit dhe objektivat t& parashtruara né aspektin
e cilésisé.

Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale éshté pérgjegjiése pér performancén né:.

e Qendrén Kryesore & Mjekésisé Familjare *’ Dr.Menduh Kaloshi *’

¢ Qendrén Pér Puné Sociale

Aktivitetet gjaté muajit Janar-Tetor né kuadér t¢ DSHMS-sé

» Mé 31.01.2023 kemi pranuar donacion nga kompania Ipko: aparatur Ultrazé me vleré
12,000€.

» Rregullimin e disa filterave t& ngrohjes n¢ QKMF.

» Kam pércjellur né Ministring e Financave dhe n& Ministrin€ e Shendetésisé kérkesén pér
shtim t& stafit né QKMF.

» Rregullimin dhe riparimin e rrjetit elektrik ne objektin ¢ QKMF-sé.

» Ndrrimin e sanitarisé né QKMF.

» Jané dhurura 100 pako ushgimore familjeve né nevojé nga Arabia Saudite né
bashk&punim me organiztén Beregeti.

» Jané dhuruar 300 pako ushgimore pér familjet né nevojé nga organizata Qatar Charity.

» Me 20.04.2023 kemi béré pranimin e donacionit nga kontigjenti i KFOR-it ltalian t&
paneleve solare 12kW pér kursim (& energjisé elektrike né QKMF.

» Pérmes CARITAS kemi kontraktuar pér shérbime shéndetésore, katér infermier dhe njé
mjeké | pérgjithshém.

» Nga data 05.07.2023 kemi filluar dezinfektimin, dezinsektimin dhe deratizimin ¢ gjitha
institucioneve publike né komunén toné€, ku dezinsektimin e kemi parapar né tri faza .



SHARRCEM ka mbéshtetur edhe pér gjashté muaj stomatologun dhe infermieren,

ME 02.06.2023 kemi mbajtur aktivitetin e dhurimit t& gjakut, rreth 133 dhurues.

Mé 27.06.2023 organizata Humany First Kosova kan¢ dhuruar 60 pako me produkte t&
mishit pér 60 familje ne nevojé.

Mé 29.06.2023 nga organizata Qatar Cherity jane shpérnda 100 pako me mish per
familjet né nevoj.

Kemi nénshkruar marréveshjen me Islamic Relief pér mbéshtetjen me staf ku né& kuadér
té késaj marréveshje nga muaji dhjetor jane rekrutuar: tre mjeké, tre infermieré, njé
laborant/e dhe njé shofer.

[:shté béré pastrami | gjitha hapsirave né QKMF.

Kané filluar punimet e depos s¢ QKMFS-sé ku né fund t& muajit dhjetorit edhe €shté
pérfunduar.

Jané mbajtur aktivitete t& shumta gjaté¢ muajit Roz€ pér ndérgjegjésimin e sémundjes s¢
Kancerit t& gjirit si: ekskursion njé ditor me graté e prekura me kancer t& gjirit, ligjerata
né disa fshatra dhe marveshjen me Spitalin Rajonal t& Ferizajit t& mamografis pér 20 gra
té komunés soné.

Né ditén ndérkombétare té diabetit né bashképunim me SHARRCEM, QKMF ka ofruar
shérbime me endokrinologun Dr. Enver Ismajli.

Né bashképunim me autorin ¢ librit * E Bardha Q¢ Vret”- z. Shkélzen Marevci kemi
mbajtur ligjerat me nxénésit dhe prindérit kundér pérdorimit & [éndéve té narkotikéve.
Takimet e rregullta me Ministrin e Shéndetésis¢ dhe Kolegjiumin e Shéndetésisg.

Informaté mbi gjendjen né shéndetési pér periudhén Janar— Dhjetor 2023

Aktivitetet e planifikuara:

. Ngritja e cilesise sé shérbimeve shendetesore dhe realizimi | standardeve té cilésisé nga pakoja
¢ standarteve e minimale ne KPSH.

e Furnizimi i rregullte me barna dhe material mjekesor nga lista esenciale e Ministrise se
shendetesise. -

e Raportimi i rregulite né IKSHP- rajonale pér semundjet ngjitése dhe tumoreve ( kancerit) dhe
semundjeve kronike né IKSHP n¢ Prishting.

e Transportimi i rregullté i pacientéve né Hemodializé né Ferizaj ( e Héné e Mérkuré dhe e
Premte. (Ky orar mund té ndryshoj sipas nr. t& pacientéve)

¢ Mbajtja e rregullte ¢ edukimit te vazhdueshem profesional per infermier , trajnimi i personelit
ne mjekesine familjare dhe ligjerata te rregullta ne procesin ¢ ZHVP-se.

Percellja ¢ punes dhe funksionimit normal ne ambulancen e fshatit Gurane.

Sigurimi i sherbimeve shendetesore 24 oreshe ne QKMEF- Hani Elezit.

Mbajtja e rregullte e takimeve te Keshillit Drejtues dhe atij Profesional.

Mbajtja dhe ruajtja e pastertise dhe ambientit te kendshem per pune.

Mirembajtja dhe ruajtja e automjeteve te QKMF-se dhe sigurimi i karburantit per automjete

dhe gjenerator.
e Ruajtja e sckretit profesional dhe konfidences ne raportet € pacientéve.
¢ Ruajtja dhe sigurimi i dokumentacionit mjekesore nga personat ¢ pa autorizuar.



Komuna dhe Caritas Kosova

Punétorét & QKMF te kontraktuar nga | 1 Mjek dhe 4 Infermiere

Kosova kane nje perberje :

Punétorét & QKMF-sé te cilet jane € kontraktuar nga Komuna dhe Islamic Relief

3 Mjek , 3 Infermiere, 1 shofer dhe njé laborant

Donacionet né Shéndetési

Donacionet nga Unicef per QKMF “Menduh Kaloshi ” Hani i Elezit”

l-_
EPSON-EorkForcs EF 100E 1 cope

Signature pad-Topaz | cope

Zebra Thermal Transfer Synthetic 1 cope ¢

Zipship Label roll ®
Zebra performace resin ) 1 cope

Epson BK Ink Cartrige 1 cope

Epson Tri-colour Ink Cartridge 1 cope

Gijenerator EIRMAN 10kVA, Diesel, 1 Cope

Silent, Elektric

Wooden table 11 cope

Hygiene Kits MFHC 1 1 cope

Refrigator TCW 4000AC 1 1 cope

Refrigerator TCW 300 AC 1 1 cope

Karrige Plastike 30 30  cope

R T T e R R

Tenda- ERSEL CADIR and 1 cope
Kaya Plastik Tent- multi
purpose tent Sx8m 1100

DENIES Canavas waterproof.

Bag, blue nylon 5 Cope
280x410x170mm

Sphygmomanometer (adult) 5 pako

Stethoscope 10 cope



Bashkepunimi me DSHMS-ne dhe subjektet tjera komunale.

Bashkepunimi me Qendrat tjera te mjekesise familjare te komunave te Kosoves.
Bashkepunimi me KFORIN—dhe organizatat e tjera te huaja.

Bashkepunimi me Organizatat vendore Jo geveritare dhe geveritare.

Planifikimi i vaksinimit dhe imunizimit te mbi 95% te femijeve dhe vaksinimi i plote me
vaksinen ANTI COVID sipas programit te imunizimit .

* Zvogelimi i morbiditetit dhe mortalitetit te nenave shtatezane dhe femijeve te posalindur.

* Zvoglimi i komplikimeve te'semundjeve kronike dhe menaxhimi adekuat i tyre.

* Parandalimi i semundjeve ngjitese dhe semundjeve te tjera.

* Parandalimi i semundjeve kancerogjene sipas planit strategjik  per mbrojtie nga keto
semundje.

® Planifikojmé rritjen e numrit té vizitave shtépiake té nanave dhe fémijve 0-3 vjet.

* Planifikojme rritjen e vizitave dhe keshillave te programit Aksioni per Nena dhe Femije.

* Planifikimi i kontrollave sistematike te nxenesit e shkollaye fillore ne Komunen Hani te Elezit
ne Muajin Shtator 2023.

* Planifikojme trajnimin ¢ punetoreve te QKMF-se me trajnime mbi shendetin dhe sigurine ne
pune.

INFORMATE PER SHENDETESINE

v

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2023 ne QKMF Ka pasur kéto aktivitete :

* Kérkesa t¢ vazhdueshme né MSH per rritje & stafit né sektorin e Shéndetésisg.
* Shenimin ¢ diteve boterore ne Shendetesi dhe aktivitete edukativo- shendetesore sipas
kalendarit te shendetesise eshte shenuar edhe ne komunitetin tone .
* LI Ditae Infermierise
1.2 Dita e Nderkombetare Zemres
[.3 Dita kunder Duhanit
1.4 Dita e Tokés
I.5. Muaji Roze — Kanceri i Gjirit
1.6. Jave nderkombetare e Gjidhenjes

QKMF-ja gjaté késaj periudhé ka punuar me njé staf prej 33 punétoréve :

" Nr. | Shérbimi /Sektori Vendi i punés Staf
' Drejtor |
Mjek ) 6
Kryeinfermiere |
Infermier 18
| Laborant I
Teknik i radiologjisé |
Farmaciste I
Puntoré teknik 3

[

QKMF




Scale mother/ child 2 cope
250kg.batteries

Thermometer, clinical, digital, 10 cope
no Li

Scale, baby, electronic, 10kg 2 cope
<53>

First Aid kit 2 Cope
Medical Alcohol 500ml 20 cope
Medical table Clothing 2x1 2 cope
M-White Table Cover

AC Inventor 1 cope
Laptop Lenovo V14 1 cope

Donacion nga Ministria e Shéndetésisé

e T

Ekg 12 kanale 1 cope '8
Shirita te urines 250 Cope ' *
Glukometer dhe shirita . cope

25 pako

Stetoskop 5 cope

Qekan reflekseve 1 cope

Peshore per te rritur | cope

Llampe elektrike | cope

Sfingomanometer | cope

Thermometer infrared I Cope

Pulsoksimeter | cope

Thermometer digital 1 Cope

Ultrazé — donacion nga IPKO

Kontigjenti i KFOR-it Italian dhuron donacion panelet solare 12kW pér QKMF-Hani i
Elezit



ORGANIZATA E AQH-sé

Falénderojm& AQH-) pér sjelljen e disa aparaturave dhe pajisjeve mjekésore dhe laboratorike
(aparati pér matjen e HbA1C, dy ¢anta mjekésore pér urgjencén dhe pér vizitat shtépiake) do te
ndikon ne lehtesimin e sherbimeve dhe ngritjen e cilesise ne sherbim.

MINISTRIA E SHENDETESISE dhe IKSHP pér VAKSINIM

Lloji Tippi /Laser jet pro msp.4103
Printer/scaner
Sasia 1 cope

DONACIONI I ADZH-se dhe restaurant ORICO

| 1. Lloji 2. Cargaf/ndérresa shtrati 3. Pllaka/qeramika)
4. Sasia 5. 100 cope 6. shtrimi i parahyrjes me
pllaka/qeramika né
objektin Emergjences)

Donacion Barnatore NILI-T

Lloji Sasia
Amp.Reglan 40 cope

Donacion Barnatore NITI

Lloji | Sasia
Amp.Diklofenac 70 cope

Donacion restaurant AFANI

Lloji Sasia
Amp.Lemod Solu 30 cope
Amp.Furosemid 140 cope
Amp.Trodon 20 cope
Amp.Vitamin C 50 cope

' Sol.Nacl 100 ml 30 cope
Amp.Dexamed ; 100 cope
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Amp.Gentamicin

Donacion ALBA GROUP

Ka ndihmuar pe gelgerosjen e Depos ne
c_ilaq'ane te paraqitura ne tablear ;
| Loji

TV (televizion )

Uniforma kom

Mjekesine Familjare si dhe donacione tjera te

Kompania “SHTEPIAKU «
Pastrim dhe Dezinfektim j objektit t¢ QKMF -se

Sektori i Mjekésise Familjare (Orarj 70 -15M

Né Sektorin e Mijekésise Familajre ofrohen kéto shérbime shéndetésore:

- Shérbimet laboratorike dhe RTG
- Imunizimi - Vaksinimi
- Sherbimet ¢ triazhimit

- Sherbimet mjekésore administrative — SISH ( Sistemi i Informimit Shéndetésor ) tani online, — .
- Vizitat shtépiake PEr (& semuarit paliatiy ( T€ palévizshem 1

Ay
" |
|

L Vi mmmmﬂ-
-
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" Gusht 2760 2436 3187 1049
Shtator 1993 1141 2728 1369
Tetor 1886 1229 2850 1893
Nentor 1971 2018 2084 2397
Dhjetor 2071 1698 2208 1819
Total 24,569 23.260 26.956 20.981

Sektori i shéndetit publik

Analiza e t&¢ dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rregullt kané gené objektivat e realizimit né
Njésiné e Sistemit Informativ Shéndetésor (SISH) .

Sektori i Vaksinimit ka kryer vaksinimin e rregullt t& t¢ gjitha grupmoshave, & dy gjinive sipas
kalendarit t& vaksinimit. Vaksinimin e rregullt i fémijéve deri né moshén 19 vjegare (sipas
kalendarit 1& vaksinimit) dhe rastet e léndimit me vaksinén Antitetanike mbi moshén 19 vjegare.

Muait Vaksinimi RN g';'l;‘:““ b VAX - GRIP
Vit 2022 2023 2022 2023 2022 2023
Janar 31 59 55 59
Shkurt | 104 37 58 38
‘Mars 247 247 64 64
Pl |38 |57 48 47
Maj 96 96 53 53
Qershor 173 174 46 46
Korrik 51 37 45 60
Gusht 60 53 51 23
Shtator 74 113 52 53
Tetor 50 75 50 56 135 155
Nentor 51 150 33 57 209 94
Dhjetor 84 107 54 56 36 3
TOTALI 1075 1205 629 612 380 252




AKSIONI PER NENA DHE FEMUJE
Klasat pér Néna dhe Fémijé né QKMF ”Dr Menduh Kaloshi” Hani
Elezit - JANAR - DHJETOR 2023

Qéllimi i Qendrés éshté té mbéshtesé pérmirésimin e kujdesit shéndetésor t& ofruar
pér nénat dhe fémijét né Kosové pérmes zhvillimit té planifikuar té njé infrastrukture
mbéshtetése arsimore. Kjo infrastrukturé krijohet me géllim té informimit dhe
késhillimit t€ grave, nénave té reja pér ndryshimet normale qé ndodhin gjaté
shtatzénisé, si dhe shenjat ose ndryshimet q¢ mund t€ paragesin rrezik, kujdesin e
nevojshém pas lindjes, ushqyerjen me gji, dhénien e kujdesit pér t& porsalindurin
dhe duke siguruar informacionin e nevojshém pér imunizimin e fémijéve.

K Qer | Ko e K Dhje
omuna €| japar | Shkurt | Mars | Prill | Maj shor | rrik | Gusht | Shtator | Tetor | Nentor tox Tots
Shqiptare | 9 E 12_[10_[10 [9 |4 10 25 |13 0 |129
Rom

Ashkali N | - y a

Egjiptian o

Te tjere Y

Numri total i ‘ ‘

perfituesve |9 10 7 12 10 10 |9 4 10 25 13 10 129
Nume: T 5 9 7 im (1w |1 |9 4 10 21 12 10 168
vajzave

Numri i I 0 K 0 0 | 3
cifteve | |

Numri i

grave 8 6 5 6 6 5 3 2 5 10 6 6 68
shtatzena | 'L

it L B 2 2 2 |22 |2 |2 2 6 4 I 27
lehonave

Vizité mé

shumé se 2|3 4 4 6 4 3 3 2 3 8 6 3 49
her¢

Mosha (<18) | | 10 1 10 10 |0 4 10 0 12 58
Mosha prej 2

18 deri 30 5 5 3 9 6 7 5 3 7 4 5 2 119
Mosha prej | 4 _

31 derido - | 3 4 4 1 ‘3;_ 3 ‘3-7_ 1 3 15 7 8 55
b 0 o |1 |o | 0 2 0 4
Fshat 12 3 [2 4 2 (3 |2 [ 3 5 3 3 |33
Qytet |7 7 [ 7 |8 7|7 3 7 16 10 7 |9
Lincje 3 2 2 s |2 |2 f2 | 2 5 5 | 30
rlu_l}_ml_":i l ———— 4. l
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o Aktiviteti per javén ndérkombétare té Gjidhnjes
e Tetori ROZE

e Marrveshje ne mes QKMF-se dhe Sh.f.m.u * Ilaz Thaqi “ per

-

aplikimin praktik tek nxénésit gjate dhenjes sé ndihmés sé paré.

o Aktivitet né ditén ndérkombétare té diabetit-ofrimin e shérbimeve falas

nga endokrinologu



Sektori i Diagnostikés

Gjaté késaj periudhe pér analiza Laboratorike dhe Rentgenologjike jané siguruar
material i domosdoshém pér puné, késhtu qé jané ofruar shérbime si kuantitative
(sasiore), po ashtu edhe kualitative, (cilésore). Sigurimi i reagenséve pér analiza
laboratorike qé& jané mungesé né listén e barnave esenciale dhe sigurimi i disa
medikamenteve dhe materialit shpenzues pér mbulimin e shérbimeve shéndetésore
Jané siguruar nga buxheti komunal. Aparati rentgenit tash e tutje &shté né funksion
té ploté.

Muajt Laboratori RTG-ja

Viti 2022 2023 2022 2023

| Janar 253 321 00 < 58
Shkurt 341 179 00 70 ’

Mars _ 450 178 00 00

~Prill 178 269 00 52

Maj : 224 223 00 00

Qershor 302 302 66 72

Korrik 324 173 46 28

i Gusht 272 244 93 26

Shtator 271 350 44 61

Tetor 314 417 106 87

Nentor 329 429 107 4]

Dhjetor 387 193 83 | 32

Totali 3645 3278 545 527




SEKTORI I STOMATOLOGJISE

Giate ketij viti kemi pasur kerkesa te vazhdueshme nga paciente per te marr
sherbime stomatologjike ne gendren tone .Me hollesishte posedojm te dhenat
e sherbimeve ne kete sektore .

Muajt Stomatologji
Viti 2023
Janar 135
Shkurt 131
Mars 139
Prill 79
Maj 121
Dershor 84
Korrik 59
Gusht . 92
Shtator 105
I'etor 81
Néntor 113
[)_i}igtor 81
Totali 220




Sektori i Emergjencis
Ky sektor ka ofruar shérbi
menaxhimin dhe furnizimin
material pér fashim. Pgr menaxhim 1

me 24/7, i cili ka
me medikamente dh

QKMF-sé, dhe rastet emergjente qé iu referohen

Nga ana e pacientéve, po ashtu edhe

rasteve né két sektor shérbime

zyrtaréve policor dhe instituci

qen¢ nj€ nga prioritetet ne organizimin,

¢ material shpenzues

si: shiringa, gjilpéra,

t jané ofruar edhe Jjashté

nivelit sekondar dhe terciar, sipas thirrjeve

oneve né menaxhimin e

emergjencave,
L_ Muajt Emergjenca [ Vizitat sbtépiak;f
Viti 2022 2023 | 2022 2023 |
Janar 1396 1447 71 61 |
~ Shken|  joai| 1489 | 80 53
| Mars 1030 | 1287 75 81
- . e el & o
| 1390 1978 | 79 97 |
998 1022 | 78 17 |
1982 1455 | 54 177]
241 308 59 157 |
1982 1276 53 147
1417 1150 4l 139
1319 1426 | 60 lsﬂ
1024 | 1124 | 62 122 |
17.300 | 16.589 | 765 1371 |




Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé

AMF  Gorancé ofron shérbime shéndetésore dy heré gjaté javés (t&é martén
dhe t& enjten nga ora 08:00-12:00..Ekipa e cila punon gjate terenit ne AMF
eshte i perbere nga mjeku dhe infermieri i QKMF-se .

Kontrollet A
Muajt ’ Intervenime Vizitat Shtépiake Yiziatbee N fna
mjekésore dhe fémijé
i 2022 | 2023 | 2022 | 2023 2022 | 2023 2022 2023
Janar 00 40 21 18 00 ] 00 00
Shkurt 00 28 18 22 00 2 00 00
Mars 29 29 30 33 00 3 00 00
Prill 31 31 8 9 1 I 00 00
Maj 28 28 I 12 2 2 00, 00
Qershor 40 40 14 15 3 7 00 00
Korrik 282 29 12 E 00 00 00 00
‘Gusht 54 00 21 12 00 00 00 00
Shtator 49 00 7 35 00 00 00 00
Tetor 35 00 5 8 00 | 00 00
Nentor 14 00 7 13 00 00 00 00
Dhjetor 39 15 14 7 00 00 00 00
Totali 601 240 | 168 189 6 17 00 00




* Rastet e sémundjeve malinje né Komunén toné dhe krahasimi nder vite
Sipas te dhenave te nxjerra nga Sektori i SISH-ite kemi keto shifra .

VITI 2022 2023 2022 2023

CA PULMO - 0 0 F-1  M-0 F-0 M-1

CA ENDOMETRIUM | 0 F-1  M-0 F-1 M-0

CA PROSTATES 0 1 F-0 M-0 F-0 M-0

CA MAMAE 3 | F-3 M- F-1 M-0

CA Faringitis 1 1 F-0 M-| F-0 M-1

Ca Pancreatis | 2 F-1 M-0 F-1 M-1

Ca Rectum | F-0 M-0 F-0 M-0

Tu Cerebr I 2 F-l M1 Fol M-0
B v

Totali 8 8 6 2 F-5 M-3

Raporti i punes dhe sherbimet cilesore

K&té heré, raporti pérfshin nj€ analizé (& thelluar né katér pika kryesore , duke ofruar njé pasqyré
holistike & performancas s@ QKMF-sé.

Raporti pérmban

Pasqyrimi i Gjendjes né QKMF,

Pyetésoré pér kénaqésité e

pacientéve,

Parregullsité dhe

Kutia e Ankesave.

Pasqyrimi i gjendjesé
Nga muaji korrik deri né fund 1& muajit dhjetor, Qendrén e mjekesisé familjare ka pasur njé
rritje dukshme té numrit (& pacientéve,

Kjo rritje ka gené sidomos e theksuar gjaté muajit dhjetor, kryesisht si rezultat i shtimit t& rasteve
t& gripit sezonal.

Kujdesi ndaj pacientéve - Numri | pacientéve ka shénuar njé rritje t& dukshme ne muajin
dhjetor, duke sjellg njé sfidé shtesé pér stafin mjekésor & QKMF. Me ndikimin e gripit sezonal,
Kemi pércaktuar nevojén pér njé pérgjigje té fugishme dhe t& shpejté nga ana e personelit
mjekésor.

Menaxhimi i punés



Punisimi i vetém i njé mjeku gjaté késaj periudhe ka béré q& shtrirja e punés sé mjekéve t€ jeté e
rénduar. Kjo éshté béré e mundur nga bashképunimi dhe koordinimi i miré i stafit, i cili ka
pérpunuar me sukses situatat emergjente dhe ka menaxhuar nevojat e rritura t& pacientéve

Pérmirésimet e nevojshme

Me rritjen e ngarkesés sé punés, né bashképunim mé organizatén Islamic Reliev, komuna ka
rritur numrin e stafit mjekésor té Qkmf .gjé qé na ka ndihmuar n€ né situata emergjente pérshkak
té numrit t& madh té pacientéve.

Pérfundim ‘

Pavarésisht sfidave, stafi i QKMF ka menaxhuar me sukses ngarkesat ¢ punés dhe ka siguruar
njé kujdes té vazhdueshém dhe cilésor pér pacientét. Kjo ka demonstruar aftésing e drejtorisé pér
t& pérgjigjur ndaj sfidave emergjente dhe pér (€ siguruar qé shérbimet mjekésore t& jené né nivele
t€ larta.

SEKTORI I SISTEMIT INFORMATIV SHENDETESORE - SISH

Ne kete sektore ofrohen kéto sherbime t:

Raportimi ditor-i sem.té organeve té frymémarjes dhe té qarkullimt t& gjakut
IRSHP/IKSHP.

Raporti javoré i sém ngjitése.

Raporti javor i sém. masovike jo ngjitése kronike.

Raporti pacientéve me CA.

Raporti mujoré i gjité Qkmf dhe Amf dhe insulinovarsit.

Raporti mujor i morbiditetit.

Informimi ne gender per mungesen e mosfunksionimin e sistemit .

Futja e te dhenave te mjekeve dhe infermiereve ndaj qasjes se SISH-it
Kordinimi dhe renditjs e protokoleve te punes , ‘



Trajnimet dhe aktivitetet

I.Institucionet shéndetésore n@ KPSh jané & obliguara Q€ (€ mundésojné dhe pérkrahin zhvillimin
e vazhdueshém profesional t& punétoréve té tyre shéndetésors.

2.Zhvillimi i vazhdueshém profesional &shtg j obligueshém per & gjithé profesionistét
shéndetésore né KPSh, dhe zbatohet sipas plan programit, (& aprovuar nga Odat e Profesionisteve
Shéndetésorg,

3. Pér zhvillimin e aktiviteteve, nga paragrafi 2 i kétij neni pérgjegjés jané Koordinatorét dhe
trajnuesit né Programet e Mijekésisé Familjare dhe t& Infermierisé Familjare, té cilet duhet té kené
pérgatitie adekuate akademike dhe profesionale dhe caktohen sipas Termave t& Referencés te
hartuara nga Ministria e Shéndetésisé,

4. Financimi i ZHVP tg profesionistét shéndetésor béhet nga buxheti i QKMF-sé dhe burime té
tjera bazuar né aktet normative ng fugi.

Gjaté kétij viti jang organizuar trajnime pér stafin shéndetésoré sipas programit te EVP-se.

Te hyrat vetanake ne QKMF gjaté periudhés Janar — Dhjetor
T¢ hyrat vetanake 2023 2022 Krahasimi né euro
QKMF 9,060.30 cent | 5,984.90 3,075.40 .

S = -

* Barnatorja Qendrore
Insulinat ( pacientét pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 — gjithsej 76 insulinevares )

[ Wr._ [ Emri komercial Numri I insulinav ]
ﬁ I Novorapid 80,600
| 2 LLevemir 74,300
L 3 __[Novomix | . 472,900




Furnizimi nga lista esenciale

Edhe pse planifikimi i rregullt

béhet qdo 6 muaj , prap mbetet si problem kryesore
mosfurnizimi i plote mujor sipas kerkesave te planifikimit nga Sektori i Farmacis¢ n¢

QKMF.
[ Nr. Emri gjenerik Sasia | Verejtje
1 | Oksigjen 5 720 L
2 | Lidocain amp. 1% 360
3 | Brufen sir. 1200
4 | Brufen tbl. 36000
s | Aspirin tbl. 30
6 | Loratidin sir. 360
7 | Metformin tbl 42000
8 | Atropin amp. 12
9 | Diazepam gel. 60
10 | Fenobarbitol tbl. 1800
11 | Amikacin amp. 360 ;
12 | Aminofilin amp. 600
13 | Amiodarone tbl. 360
14 | Cefalecin sir. 240
15 | Cefazolin tbl. 600
16 | Metronidazol tbl. 3600
17 | Bactrim tbl. 7200
18 | Amlodipin tbl. 9000
19 | Anti tetanus imunoglobulin 30
20 | Aqua destilata amp. 1200
21 | Anti D immunoglobulin 36
22 | Bisoprolol tbl. 25200
23 | Methyldopa tbl. 3600
24 | Atoris thl. 18
25 | Omeprazol inj. 2400
26 | Ondasetron amp. 120
27 | Metoclopramide tbl. 10800
28 | Ergometrin amp, 60
29 | Salbutamol pika 120
30 | NaCl 0.9% te 500 ml 1500
31 | Ringer sol S00 ml 1200
32 | NaCl 0.9 % te 100 ml 2400
i 33 | Vat (pambuk ) 240




34 | Role gaz 240
35 | Leukoplast ( fllastera ) 360
36 | Ac. Boric 60
37 | Vazelin 120
38 | Diclofen gel 360
39 | Captopril tbl. 1800
40 | Gentian violet 60
41 | Glimepirid tbl. 18000
42 | Sisteme te infusioneve 6000
43 | Shiringa 10 m) 12000
44 | Shiringa § ml 2400
45 | Gjilpera 21 G 24000
46 | Gjilpera23 G 6000
47 | Gjilpera 19G 24000
48 | Kateternr. 18 120
49 | Kateter nr. 20 120
50 | Carbamazepin tbl. 1200
51 | Kanilla22 G 12000
52 | Cefalexin sir 60
53 | Chloranfenicol crem 180
54 | Synopen amp. 300
55 | Diclofen amp. 4800
56 | Dexametazon amp. 4800
57 | Furosemide amp. 9000
58 | Losartan tbl 1800
59 | Enalapril tbl 24000
60 | Piracetam amp. 600
61 | Prednisolon tbl. 300
62 | Insulin Novomix 1200
63 | Insulin Novorapid 390
66 | Insulin Levemir 240




X
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QENDRA PER PUNE SOCIALE

Gjaté vitit 2023 Qendra pér Puné Sociale ka kryer detyrat e zakonshme Q€ i pérkasin kétij institucioni.

v

AN

Zyrtarét e QPS-sé kané mbajtur takime dhe punétori pér Shérbime Sociale dhe pér Skemén e
Asistencés Sociale.

Bashk&punim me Policiné e Kosovés, Gijykatat, Qendrat pér Pung Sociale, Departamentin pér
Politika Sociale dhe Familjare, Ministri t& ndryshme, Shkolla, QKMF., KFOR, OSBE, UNDP.
IOM si dhe OJQ tjera.

Kemi vazhduar mbajtjen e mbledhjeve té Tryezave pér Menaxhimin e Rasteve dhe Mekanizmit
kundér dhunés né familje.

Pjesémarja si anétaré né komison vlerésues tek f¥mijét me nevoja té& veganta né shkolla

Gjat€ vitit 2023 kemi vazhduar me i ndihmuar Personave me Aftesi t& Kufizuara dhe rasteve né
nevoj& me karroca dhe paterica gjithashtu kemi pasur nj& bashk&punim me organizata &
ndryshme pér trajtim t& Personave me Aftési t& Kufizuara ku vien t& theksohet se nga Hendikos
Gjilan jané ndihmuar tri familje me késhillime familjare, mediakmente dhe paisje tjera t&
nevojshme.

Kemi bere rregullimin e tualeteve & QPS-sé,

Kemi pasur takime dhe trajnime ¢ ndryshme e sidomos pér trajtimin, integrimin dhe
rehabilitimin e personave t& radikalizuar dhe nj¢koh&sisht e kemi themeluar Mekanizmin pér
parandalim dhe trajtim té& radikalizmit dhe terrorizmit ku dhe kemi pasur takime né& trajtimin ¢
rasteve,

Kemi pasur nj& bashképtnim me Departamentin pér Ri-Integrim né kuadér té Ministris¢ sé
Brendshme qé pérmes organizatave 1@ ndryshme po i ndihmojné qytetarét tané me grante 18
ndryshme.

Kemi angazhuar njé psikologe nga muaji mars deri né muajin gusht 2023 pér trajtim 1& rasteve.
Kemi mbajtur ligjerata né shkolla me temén t& drejtat e fmijéve dhe barazia gjinore,

Edhe kété vit kemi pasur njé bashképunim & mire me shogata t& ndryshme duke na dhéng
pérkrahje pér t¢ i ndihmuar familjet né nevojé me pako ushqimore e higjienike dhe mish kurbani
si;

100 pako- nga Mbretéria ¢ Arabisé Saudite ne bashképunim me shoqatén “Bereqeti” dhe
bashkésing islame t¢ Hanit t& Elezit,
300 pako- nga “Chatar Charity
60 pako- nga “Humany First”
100 pako - nga “Chatar Charity *
4 pako- nga “Kryqi i kuq i Kosovés”
220 dhurata pér vit 1& Ri nga Sharr Cem



SKEMA E NDIHMES SOCIALE

. Nr. i familjeve pérfituese
Muaji 2022 2023 Arsyetimi
Janar 128 122
Shkurt 128 121
Punésim sezonal, nderprerje me
Mars 132 114 ATK.
Prill 132 114
Maj 129 112
Qershor 131 114
Korrik 129 13
Gusht 124 113
Shtator 125 111
Tetor 124 110
Néntor 125 112
Dhjetor 121 115
Pasqyra tabelare pér Skemén Sociale
Shérbimet 2022 2023
Numri i aplikuesve té rinj 18 10
Léndét dérguar pér Komision Mjekésor 54 101
Léndé & refuzuara nga komisioni mjekésor 17 02
Léndé 1& kérkuara pér plotésim dokumentacioni nga mjeku 00 00
Léndét e aprovuar nga Komisioni Mjekésor 37 99
Léshim t& kartondve té ndihmés sociale 93 81
Verifikim t& familjeve q& kané aplikuar dhe riaplikuar pér 70 159
ndihmé sociale
Riaplikime dhe aplikime pér ndihmé sociale 162 142
Vértetime qé gjenden si shfrytézues i ndihmés sociale 00 0l
_Plotesim t¢ dokumentacioneve 128 159
| Transfer t¢ léndéve né QPS-sé tjera 02 01




SHERBIMET SOCIALF

 — —_

Pérshkrimi 2022 2023
“Trafikim i genieve njerézore 00 00
Pérdorimi i substancave narkotike 01 00
| Propozim pér regjistrimin t& mévonshém t& fEmijéve 00 00
_ Vértetim ¢ nuk i &sht¢ hequr zot¢sia e punés dhe e veprimit 59 58
Propozimi Gjykatés themelore pér besimin e fémijéve 00 00
 Pérkujdesje institucionale ¢ t& moshuarve né shtépi t& moshuarve 01 01
Fémij¢ me sjellje asociale, T& miturit né¢ konflikt me ligjin 14 46
| Vértetim gé nuk &shte shfrytézues i ndihmave sociale 07 17
Dhuné né Familje 04 05
Sanim (& marédhénieve bashkértore 00 00
Mbikqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisé pér t& miturit 04 03
Aplikime pér fémijét me aftési t¢ kufizuara 05 07
_Pagesa pér Fémijét me afiési & kufizuar 19 23
Pagesa pér Fémijét ne strehim familjar brenda familjes biologjike dhe | 05 05
_Jashte familjes biologjike
Prindérit e aprovuar pér adoptim vendor t& fémiut 01 01
Braktisje t& fémiut 00 <100
Vértetim pér humbje té shietésise 05 09
Konstatime zyrtar 00 01
 Pérfagésim n¢ Gjykate _ i 00 00
Mbrajtja e viktimés sé mitur ne stacion policor 13 12
Ké&shillime psiko-sociale 44 38
Kontaktim fémijé-prind 03 07
| Vizita familjare 35 81
Bashkepunim me shkolla 14 18
Femijét me forma 1& rénda t& punés, femije te keqtrajtuar 03 00
Adoptim te femijeve pa perkujdes prinderor 00 00
bPerkujdcsje ndaj personave te moshuar 01 01
“Viktima te krimit seksual 01 00
" Ndihmé dhe trajtim personave t¢ rritur me A flesj te kufizuara 09 10
| Dergimi | Iéndéve né Gjykaté 1 13
Njoftime nga prokuroria, givkatat pér fillim procedurave, marrja ¢ | 26 37
masave etj,,,
Kerkesa- Policisé, prokurorisé, gjvkatave, QPS-ve etj.,, 3 8
Té hyrat vetanake F 2022 2023
QPS 178 euro 239 euro

a Hasallari

-



